Nº 199, quarta-feira, 15 de outubro de 2014 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014101500147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Justiça Federal de 1º Grau/RS. Contratada: Danielly Lan-
ziotti de Souza - ME, realização dos cursos "Defesa Pessoal" e "Uso
de Arma de Fogo (com certificação para porte de arma)", dentro do
programa da 7ª Reciclagem Anual para Atividade de Segurança, P.A.
0006730-43.2014.4.04.8001, oriundo da inexigibilidade de licitação,
com base no art. 25, II, combinado com o art. 13, VI, da Lei
8.666/93, com os valores respectivos de R$ 26.000,00 e R$
13.600,00, totalizando R$ 39.600,00, empenho 2014NE002310, de
09/10/2014.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE CONTRATO

PA Nº 0927/2014. CONTRATO Nº 34/2014-JF/AL. PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 22/2014. CONTRATADA: VELOO NET LTDA-EPP.
CNPJ: 08.059.661/0001-02. OBJETO: contratação de empresa es-
pecializada em serviço de acesso à internet com dupla abordagem e
proteção anel e em serviço de link de interligação entre a sede e as
Subseções Judiciárias em Alagoas. VALOR TOTAL: R$ 296.900,00
(duzentos e noventa e seis e mil e novecentos reais) PTRES:
02.061.0569.4257.0001. ED: 3.3.90.39.58. EMPENHO:
2014NE000702, emitido em 03/10/2014. ASSINATURA DO CON-
TRATO: 06/10/2014. VIGÊNCIA: 06/10/2014 a 05/10/2016. SIG-
NATÁRIOS: André Luís Maia Tobias Granja - Juiz Federal Diretor
do Foro, pela Contratante; Valanna Belém Cavalcante Hermenegídio,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA N.º 1264/2013/SECAD/NAA/JF/AL. 2.º Termo Aditivo ao Con-
trato n.º 001/2014-JF/AL. Tomada de Preços n.º 001/2013-JF/AL.
Objeto: construção de muro limítrofe no terreno do edifício Sede da
Seção Judiciária de Alagoas. Contratada: SOMMA QUALITY
CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 07.228.627/0001-43. Finalidade do
aditivo: prorrogação do prazo de vigencia e de execução da obra.
Fundamento legal: Lei n.º 8.666/93. Empenho: 2013NE001053, emi-
tido em 17/12/2013, PTRES 060014, ED 44905191. Assinatura:
18/09/2014. Signatários: André Luis Maia Tobias Granja - Juiz Fe-
deral Diretor do Foro, pela Contratante, e Gabriela Mota Gama, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal no Ceará torna público o aviso de Registro
de Preços conforme Ata nº 46/2014, pertinente ao Pregão Eletrônico
20/2014 e Processo Administrativo nº 1487/2014, sendo fornecedora
a empresa E DE BRITO FONTENELE FILHO ME e o item com sua
quantidade, especificação e valor unitário em reais é: Lote 3, 1.000,
Papel higiênico - Marca Damapel/Fancy, R$ 49,44.

Fortaleza, 14 de outubro de 2014.
JERÔNIMO FILHO DE ABREU

Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 1/2014-CPL/OSE

Objeto: Contratação de sociedade empresária para realização dos ser-
viços de pintura no Edifício-Sede da Subseção Judiciária de Ga-
ranhuns - PE; Certame licitatório com participação exclusiva de mi-
croempresas e/ou empresas de pequeno porte em atendimento ao art.
48 da Lei Complementar Nº 123/2006; Data de abertura: 23/10/2014,
às 14h, horário local. Local da sessão: Sala de Licitações, situada no
2.º andar do Anexo II do edifício-sede da Justiça Federal, situado na
Av. Recife, 6.250, Jiquiá, Recife-PE.

O convite está disponível no endereço indicado, de segunda
a sexta-feira, das 9 às 18h, e na homepage da Justiça Federal
(www.jfpe.gov.br). Maiores esclarecimentos serão fornecidos de se-
gunda a sexta-feira, das 9 às 18h, pelo fone (81) 3213-6116, fax (81)
3213-6215, e-mail juliana.lemos@jfpe.jus.br.

Recife, 14 de outubro de 2014.
JULIANA LEMOS NUNES

Presidente da CPL/OSE

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2014 - UASG 090007

Nº Processo: 649/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação dos
serviços de inventário de bens permanentes móveis e de materiais de
consumo desta Seção Judiciária. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 15/10/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço:
Rua Doutor Lauro Pinto, 245 - Candelária NATAL - RN. Entrega das
Propostas: a partir de 15/10/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/10/2014 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUCIANO PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/10/2014) 090007-00001-2014NE000031

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de Primeiro Grau no RN, com base no
Decreto 7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 12/2014-
JFRN, cujo objeto é a aquisição de PEÇAS/COMPONENTES DO
SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO, correspondente ao Pregão Eletrô-
nico nº 22/2014 - JF/RN, assinado em 08.10.2014, com vigência até
07.10.2015, conforme PA nº. 490/2014-JF/RN. Partes signatárias: Jus-
tiça Federal de Primeiro Grau no RN, CNPJ nº 05.441.836/0001-45 e
a empresa TIRADENTES REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA,
CNPJ 03.360.973/0001-20 no Item 01 com valor unitário de R$
6.500,00.

Em 14 de outubro de 2014.
MAGNUS HENRIQUE DE MEDEIROS

Diretor da Secretaria Administrativa

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA

EXTRATO DO 2o- TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo de Aditamento ao Convênio nº 23/2014, firmado
em 29 de setembro de 2014, com o Conselho Regional de Engenharia
e Agronomia do Estado da Paraíba, Crea-PB; Objeto: prorroga a
vigência do Convênio nº 23/2014-GDI/Confea, no seu item 6, de 30
de setembro de 2014 para 31 de outubro de 2014; Fundamento Legal:
Resolução nº 1.030/2011, DN 087 e 088/2011, Decreto nº 6170, de 25
de julho de 2007, Portaria Interministerial 507, de 24 de novembro de
2011, Lei 8666/93 e demais normas legais pertinentes; Processo CF:
0763/2014; Signatários: pelo Concedente, Eng. Civ. JÚLIO FIAL-
KOSKI e pelo Convenente, Eng. Minas RENAN GUIMARÃES DE
AZEVEDO

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2014 - UASG 389185

Nº Processo: 5602/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO
DE PREÇO para contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios destinados ao CFMV de acordo com as ca-
racterísticas especificadas no Termo de Referência, anexo I deste
Edital. Total de Itens Licitados: 00225. Edital: 15/10/2014 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Sia Trecho 06 Lote 130 e 140
Guará - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
15/10/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 27/10/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do Conselho

(SIDEC - 14/10/2014) 389185-00047-2014NE000047

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2014

O CFMV, por intermédio de seu Presidente, torna público o
resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº 009/2014, para a
prestação de serviços de transporte aéreo e/ou terrestre de enco-
mendas e cargas no âmbito nacional e internacional, sendo o objeto
desta licitação adjudicado e homologado à empresa AQUILA
TRANSPORTE DE CARGAS LTDA - EPP., CNPJ:
03.608.196/0001-90. Valor Global Estimado: R$ 15.567,25. Funda-
mento: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 5.450/2005 e P.A. nº
4675/2014.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2014

PROCESSO N° 171/14. OBJETO: locação de impressoras incluindo
manutenção e insumos para o CRA-RS, conforme termo de referência
anexo I. INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 9 horas do
dia 15/10/14. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 9
horas do dia 28/10/14. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 10 horas do
dia 28/10/14. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 14 horas do dia
28/10/14. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.1.39.08.01 - LOCA-
ÇÃO DE BENS MÓVEIS. LOCAL: CONSELHO REGIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO SUL, no seguinte en-
dereço eletrônico: www.pregaobanrisul.com.br ou em link no site
www.crars.org.br. REFERÊNCIA DE TEMPO: para todas as refe-
rências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). PRAZO
DE VALIDADE DA PROPOSTA: MÍNIMO 60 DIAS. CRITÉRIO
DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO MENSAL POR LOTE. CON-
DIÇÕES DE PAGAMENTO: ITEM 8 DESTE EDITAL

Porto Alegre, 14 de outubro de 2014.
CLÁUDIA DE SALLES STADTLOBER

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato por Dispensa de Licitação entre o CRB-1 e a em-
presa H & C Comércio de Produtos Alimentícios Ltda - Vila dos Pães.
OBJETO: Contratação direta de serviços de Buffet para as Reuniões
Plenárias.
CRÉDITO: Conta do Orçamento do CRB-1, sob o código de despesa
nº 3.1.20.05.
VALOR: R$ 980,37 (novecentos e oitenta reais e trinta e sete cen-
tavos).
VIGÊNCIA: 02/06/2014 a 01/02/2015.
DATA DA ASSINATURA: Brasília/DF, 02 de junho de 2014.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo de
Santa Catarina, no uso de suas atribuições, conforme o subitem
12.10.2. do Edital nº 001/2013, de 27/09/2013, publicado no D.O.U.
em 27/09/2013 e em 21/10/2013, seção 3, referente à abertura do
Concurso Público destinado ao provimento de cargos do CAU/SC,
resolve: CONVOCAR os candidatos aprovados e classificados, abai-
xo relacionados, para contratação em caráter experimental, conforme
previsto no item 12 do Edital supracitado, para comparecer na Sede
do CAU/SC, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação
desta convocação, de acordo com o previsto no subitem 12.10.3. do
referido edital, com a documentação de admissão exigida no subitem
12.4, conforme cargo, na ordem de classificação, nome completo,
número de inscrição e lotação a seguir:

Cargo de Nível Supe-
rior

Classificação, Nome, Inscrição Local de Lotação

Analista Jurídico 2ª, JULIA DE OLIVEIRA LUZ, 737 Florianópolis

Endereço da sede do CAU/SC: Avenida Prefeito Osmar Cu-
nha, 260, 6° andar, Ed. Royal Business Center, Centro, Florianópolis,
SC, CEP: 88015-100, das 11 às 17 horas. O não pronunciamento do
candidato no prazo estipulado permitirá ao CAU/SC excluí-lo do
Concurso Público, de acordo com o previsto no subitem 12.8 do
edital de concurso.

RONALDO DE LIMA
Presidente do CAU/SC

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2014 - UASG 925048

Nº Processo: 16644/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada no fornecimento e recarga de cartões para
compra de refeições (vale-refeição) e gêneros alimentícios (vale-ali-
mentação) conforme descrições contidas no Termo de Referência
Anexo I deste Edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
15/10/2014 de 09h30 às 11h30 e de 14h às 17h30. Endereço: Scs,
Quadra 2, Bloco B, Sala 501 - Ed. Palacio do Comercio Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 15/10/2014 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
30/10/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

DANIELLE COSTA BARBOSA
Pregoeira

(SIDEC - 14/10/2014) 925048-02014-2014NE999999

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-10-15T05:59:01-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial